Estado do Ceará

Gmara Municipal de Limoeiro do Norte
Dialogo, Compromisso e Trabalho

REQUERIMENTO N."JIA/ 2023 - VEREADOR JOSE VALDIR DA SILVA

Limoeiro do Norte, 08 de novembro de 2023.

O Vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e na forma regimental em

vigor, vem respeitosamente requerer de V. Exa. que seja realizado a convocação semanal dos

novos secretários muicipais, afim de que os mesmos apresentem o diagnóstico da situação

encontrada em cada pastâ como também os projetos e ações que estão sendo traçados pela

referida secretaria.

Tal solicitação se faz necessária tendo em vista que, conforme o art. 37 da

constituição federal, é inerente da gestâo pública a publicidade de seus atos e ações, como

também é papel desta casa legislativa fiscalizar as ações do poder executivo, assim sendo faz-

se necessário o vislumbre dos pares legislativos sobre o que de fato ocorre no município a panir

dos dados oficiais que o município dispõe.

Na certeza do atendimento da solicitação, apresento a V. Exa. protestos de estima e

elevado apreço.

Atenciosamente, r:

cÀ{,:Ê.FÀ lv:uNlclPr.t' tte
LildoElRo Do NOIllE
rJÊSFACHA.DO EM SESSAí'

OÊDII!ÁRIA RÉALIZADA NU üI/!

ll-!--tLt2oB -.

i . i ,. )( r()Lc)
'",1'i.jr,liUle

'r ô?i*f
0 I il0v. 2023

!Q, 16

lú**-

)ux t/"t/^,{^ Çl
José Valdir da Silva

(Valdir do suburbão)
Vereador

Rua Cel. Malveira 2266 - Centro - Limoeiro do Norte/CE - Tel.: (88) 3423-4L4O
CNPJ 01.836.913/0001-05 - CEP:52930-000 - Emâilicamarâ_limoeiro@hotmail.com

i
I
t
I
I